andriis et justis pertinentiis dicte prepositure spectantibus vbicumque infra regnum nostrum ad burgum seu terras jacent. Ac cum omnibus et singulis ecclesiis decimis fructibus deuoriis emolumentis annuis redditibus et proficiis quibuscunque ad omnia et singula prebendaria et capellania dicti Collegii aut ad singulos predictos prebendarios in communitate, seu alicui vni eorum in proprietate spectantibus, aut per ipsos ipsorumve aliquem possessis antea, cum omnibus redditibus proficiis emolumentis terris et tenementis ad prefatum Collegium prepositum prebendarios et membra eiusdem vel ad sustentationem ecclesie domorum edificiorumque dicti Collegii fundatis et mortificatis, cum potestate dictis Preposito Balliuis et Communitati ac Consulibus eorumque successoribus leuandi recipiendi et intromittendi per seipsos eorum factores et procuratores eorum nomine omnes et singulos fructus proficiuos et emolumenta predicta ac hujusmodi ad ministrorum sustentationem Collegii ludorum literarum et pauperum secundum eorum bonam discretionem super quam eorum conscientiam oneramus applicandi; Necnon volumus et concedimus tenoreque presentis carte nostre decernimus et ordinamus quod prefati Prepositus Balliui Consules et Communitas eorumque suc-

casualties, profits, duties, tenents, tenandries, and just pertinents belonging to the said provostry, wheresoever they lie within our realm, to burgh or to land, and with all and sundry churches, teinds, fruits, duties, emoluments, annualrents, and profits whatsoever belonging to all and sundry the prebends and chaplainries of the said College, or to each of the said prebendaries in common, or to any one of them in particular, or formerly possessed by them or any one of them, with all the rents, profits, emoluments, lands, and tenements founded and mortified to the foresaid College, provost, prebendaries, and members of the same, or to the upholding of the church, heuses, and buildings of the said College. With power to the said Provost, Bailies, and Community, and Councillors, and their successors, to uplift, receive, and intromit with, by themselves or their factors and procurators in their name, all and sundry the foresaid fruits, profits, and emoluments, and to apply the same to the sustaining of the Ministers, College, Grammar Schools, and Poor, at their own good discretion, whereanent we burden their consciences. As also we will and grant, and by the tenor of our present charter decern and ordain, that the said Provost, Bailies, Councillors, and Community, and their successors, shall nowise be bound or obliged, any clauses contained in

cessores ad aliquem prebendarium seu capellanum ad prebendaria seu capellania dicti collegij nunc vacantia seu que postea quando vacare contigerit aut contigerint aliquodve particulare titulum ipsis hujusmodi concedendum, minime astricti aut obligati erunt, quibusvis clausulis in dicta fundatione contentis non obstantibus, quas tenore presentis carte nostre desoluimus et abrogamus vt hec presens nostra mortificatio validum effectum capiat, et quod predicta proficua simul inuicem collecta et congregata in vno rentale ad vsus prescriptas disponantur; preterea nos cum auisamento predicto volumus et concedimus quod prefati Prepositi Balliui Consules et Communitas dicti nostri Burgi eorumque successores plenum jus proprietatis habent et omni tempore futuro habebunt in et ad omnes et singulas terras tenementaque ad predictum collegium prepositum prebendarios hospitalarios et membra eiusdem annexata seu spectantia, et similiter ad superioritatem omnium terrarum de ipsis eorumve aliquo tentarum, feodatarios et alios tenentes earundem intrandi, firmas et decurias per ipsos debitas leuandi, pro reductione recognitione et nonintroitu citandi, simili modo sicuti aliqui alij superiores per leges nostri regni fecerunt seu facere possunt, et sicuti dicti prepositus prebendarii et hospitalares ratione eorum fundationis vel alias

the said foundation notwithstanding, to present any prebendary or chaplain to the prebends or chaplainries now vacant, or that may hereafter become vacant, nor to grant to them any special title to the same; which clauses we by the tenor of these presents annul and abrogate that this our present mortification may receive valid effect, and that the foresaid profits may be all collected and gathered together in one rental and disposed to the foresaid uses. Besides we, with aduice foresaid, will and grant that the foresaid Provost, Bailies, Councillors, and Community of our said Burgh, and their successors, have and shall have the full right of property, for all time coming, in and to all and sundry lands and tenements annexed or belonging to the foresaid Collego, provost, prebendaries, hospitallers, and members of the same, and likewise to the superiority of all the lands holden of them or any of them, of entering feuars and others tenants of the same, of uplifting the rents and duties due by them, and of summoning for reduction, recognition, and non-entry in the same manner as any other superiors by the laws of our kingdom have done or may do, and as the said provost, prebendaries, and hospitallers did or might have done by reason of

ullo tempore preterito fecerunt seu facere potuerunt, Et quia domus dicti hospitalis Trinitatis Collegii nuncupati nunc ruinosa extat et absque magnis expensis minime reparari potest, et eiusdem reparatio nunc minime est necesse quia dicti Prepositus Ballini Consules et Communitas hospitale magis idoneum in vna parte dicte Ecclesie Collegiate situatum magis aptum et conueniens quam dictum vetus hospitale fuit construxerunt et reparauerunt, ac illud cum sufficienti furnitura et necessariis pro asiamento pauperum et morbis laborantium in eadem recipiendorum, nos pro nobis et successoribus nostris volumus et concedimus quod licebit prefatis Preposito Ballinis Consulibus et Communitati eorumque successoribus tot pauperes infra Hospitale per ipsos nuper reparatim sustentare, ut per eos super redditibus dicti hospitalis Trinitatis Collegii conuenienter sustentari possunt, pro quibus tenore presentis carte nostre obligati et astricti erunt; necnon dictum vetus ruinosum Hospitale quocunque profitabili vsui ipsis magis videbitur expediens applicare; TENENDAM et HABENDAM totam et integram predictam preposituram Trinitatis Collegii cum omnibus et singulis ecclesiis decimis garbalibus et aliis decimis glebis mansis edificiis pomariis hortis annuis

their foundation or otherwise any time bygone. And because the house of the said Hospital called Trinity College is now ruinous and cannot be repaired in anywise without great expenses, and the repairing thereof is now in no wise necessary, because the said Provost, Bailies, Councillors, and Community have built and repaired a more suitable Hospital, situated in a part of the said Collegiate Church, more fit and convenient than the said old Hospital was, and have provided the same with sufficient furniture and necessaries for the relief of the poor and those labouring under disease to be received into the same, we, for us and our successors, will and grant that it shall be lawful to the said Provost, Bailies, Councillors, and Community, and their successors to sustain as many poor within the Hospital lately repaired by them as may be conveniently maintained upon the rents of the said Hospital of Trinity College, for which, by the tenor of this our present charter, they shall be obliged and astricted; as also to apply the said old ruinous Hospital to whatever profitable use shall seem to them most expedient. To HOLD and HAVE all and whole the foresaid provostry of Trinity College, with all and sundry churches, teind sheaves, and other teinds, glebes, manses,

redditis aduocationibus donationibus et iure patronatus prebendariorum et capellaniarum dicti Collegii cum donatione oratorum parorum vulgo beidmen et bedlyaris nuncupatorum aliorumque officiorum dicti prepositure et Hospitali dicti Collegii prope eandem fundatorum spectantibus vñacum dictis ecclesiis parochialibus de Sowtray et Lempitlaw aliisque ecclesiis et decimis dicte prepositure annexatis cum prenomiuato loco pomario et horto vocato Dingwall Castell eidem spectantibus, omnibusque aliis et singulis fructibus emolumentis iuribus proficuis denoriis tenentibus tenandriis ac justis pertinentiis dicte prepositure spectantibus vbicunque infra dictum regnum nostrum ad burgum seu terras jacent, ac cum omnibus et singulis dictis denoriis decimis fructibus ecclesiis emolumentis annuis redditibus et proficuis quibuscunque ad omnia et singula dicta prebendaria et capellania dicti Collegii aut ad singulos predictos prebendarios in communitate seu alicui eorum vni in proprietate spectantibus, aut per eos ipsorumque aliquem antea possessis, cum omnibus redditibus proficuis emolumentis terris et tenementis ad predictum Collegium prepositum prebendarios et membra eiusdem vel ad sustentationem ecclesie domorum edificiorumque

buildings, orchards, yards, annual rents, advocations, donations, and right of patronage of prebendaries, and chaplains of the said College, with the presentation of peor oraters in Scots called beidmen and bedlyaris, and other officers of the said provostry and Hospital of the said College, founded near the same, together with the said parish churches of Soltray and Lempitlaw, and other churches and teinds annexed to the said provostry, with the forenamed place, orchard, and yard called Dingwall Castle, belonging to the same, and all ether and sundry fruits, emoluments, rights, profits, duties, tenants, tenantries, and just pertinents belonging to the said provostry, wheresoever situated within our kingdom, to burgh or to land; and with all and sundry the said duties, teinds, fruits, churches, emoluments, annual rents, and profits whatsoever belonging to all and sundry the said prebends and chaplainries of the said College, or to each of the foresaid prebendaries in comen, or to any one of them in particular, or previously possessed by them or any of them; with all the rents, profits, emoluments, lands, and tenements founded and mortified to the said College, provost, prebendaries, and members of the same,

dicti Collegii fundatis et mortificatis, prefatis Preposito Balliuis Consulibus et Comunitati dicti nostri Burgi de Edinburgh eorumque successoribus, ad vsus et effectum suprascriptos solummodo, de nobis et nostris successoribus in pura et perpetua elemosina in perpetuum per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas prout jacent in longitudine et latitudine in domibus edificiis boscis planis moris maresiis viis semitis aquis stagnis riuolis pratis pascuis et pasturis molendinis multuris et eorum sequelis aucupationibus venationibus piscationibus petariis turbariis carbonibus carbonariis cuniculis cuniculariis columbis columbariis fabrilibus brasinis brueriis et genestis siluis nemoribus et virgultis lignis tignis lapicidiis lapide et calce cum curiis et earum exitibus herezeldis bludewitis et mulierum marchetis cum communi pastura liberoque introitu et exitu ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus proficiis et asiamentis ac justis suis pertinentiis quibuscunque, tam non nominatis quam nominatis tam sub terra quam supra terram procul et prope ad predictam preposituram cum vniuersis et singulis ecclesiis decimis et deuoriis antedictis cum suis pertinentiis particulariter prescriptis spectantibus seu iuste spectare

or to the maintenance of the church houses and buildings of the said College to the foresaid Provost, Bailies, Councillors, and Community of our said Burgh of Edinburgh, and their successors, to the uses and effect above written only, of us and our successors in pure and perpetual alms for ever, by all their just and ancient marches and divisions as they lie in length and breadth, in houses, buildings, woods, plains, moors, marshes, ways, paths, waters, ponds, streams, meadows, pastures and feeding grounds, mills, multures, and their sequels, hawkings, huntings, fishings, peat and turf, coals, coal pits, rabbits, rabbit-warrens, doves, dovecots, forges, malt kilns, breweries, heaths, woods, groves and thickets, firewood, timber, stone quarries, stone and lime, with courts and their issues, herezelds, bludewites, marchets of women, with common pasturage, and free ish and entry, and with all other and singular liberties, commodities, profits, and easements, and their just pertinents whatsoever, as well not named as named, as well below the earth as above, far and near, belonging or that could justly belong in any manner of way to the foresaid provostry, with all and sundry churches, teinds, and duties aforesaid, with their pertinents particularly

valentibus quomodolibet, in futurum libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace absque ulla renocatione contradictione impedimento aut obstaculo quocunque; FACIENDO inde annuatim dicti Prepositus Balliui et Communitas dicti nostri Burgi pauperesque dicti hospitalis scolasticique dicti collegii et scolarum eorumque successores deuotas et humiles quotidianas preces Deo Omnipotenti pro preservatione nostri successorumque nostrorum ac sustentatione ministrorum curam dietarum ecclesiarum seruientium diete prepositure spectantium eorumque successores, vel soluendo tertiam partem fructuum dicti prepositure pro eorum sustentatione ad eorum optionem et electionem; Ac preterea quod prefati Prepositus Balliui Consules et Communitas eorumque successores omnes fructus annuos redditus et proficua prescripta ad vsus predictos impensare et conferre astricti et obligati erunt; et quod nobis et successoribus nostris pro huiusmodi computabiles existent quandocunque requisiti fuerint; reseruando nihilominus totis prebendariis dicti Collegii adhuc uiuentibus tantas denorias annuatim ut vnusquisque eorum recipere consuevit, de quibus denoriis prefati Prepositus et Balliui illis responderi facientur durante eorum vita tantum. IN CURUS rei testimonium